đến khi thi hành án xong, bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của 

số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại Điều 357, Điều 468 

của bộ luật dân sự năm 2015 tương ứng với số tiền và thời gian chậm thi hành 

án. 

6. Về án phí dân sự sơ thẩm: Ông Đỗ Đức T, bà Dương Thị L phải liên 

đới chịu 14.240.000 đồng (Mười bốn triệu hai trăm bốn mươi nghìn đồng) tiền 

án phí dân sự sơ thẩm. 

Ngoài ra, bản án sơ thẩm còn tuyên quyền kháng cáo của các đương sự 

theo quy định của pháp luật. 

Ngày 02 tháng 10 năm 2025, bị đơn ông Đỗ Đức T kháng cáo không nhất 

trí với quyết định của bản án dân sự sơ thẩm.